

ВІДОМОСТІ
про відповідність викладача Ліцензійним умовам провадження освітньої діяльності

Прізвище, ім'я, по батькові, освітня кваліфікація, Науковий ступінь, вчене звання	Відомості про підвищення кваліфікації	Досягнення у професійній діяльності відповідно до пункту 38 Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності
Марина Зелінська доцент кафедри публічного управління та адміністрування Освітня кваліфікація - магістр, Донецькій національний університет, Спеціальність «Політологія», 2004, Освітня кваліфікація(факультативна) - Науковий ступінь - кандидат політичних наук, Спеціальність 23.00.02 Політичні інститути та процеси, Тема дисертації Інститут президентства в Україні: етапи трансформації, Вчене звання - доцент,	1. У 2021 році Член робочої групи з питань методичного, організаційного та аналітичного забезпечення єдиного державного кваліфікаційного іспиту за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування». 2. Науково-педагогічне стажування «Інноваційні технології в освіті» (досвід Wyższa Szkoła Techniczna w Katowicach. 29 липня – 29 жовтня 2019 р.; 120 годин. Сертифікат. 3. Навчальні курси із забезпечення якості вищої освіти згідно з політикою ESG, організовані в рамках проекту «Впровадження системи забезпечення якості освіти через співпрацю університетів-бізнес-уряду в вузах (EDUQAS)» загальною кількістю 150 годин.- 31/01/2021. Сертифікат 4. Проєкт REDU, Програма підвищення кваліфікації наукових та науково-педагогічних працівників (Інститут вищої освіти НАПН України) березень-квітень	1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection 1. Pavliuk, Valerii; Zelinska, Maryna. Verytelnyk, Svetlana/ State Policy of A "Weak State" In the Context of The Theory of Organization: Reintegration of Regions, Reconciliation, Reengineering of Public Administration 2020 in Education Excellence and Innovation Management: A Vision to Sustain Economic Development During Global Challenges - Pages: 16101-16111 Стаття (Web of Science) 2. Zelinska, Maryna, Anna Chechel, and Olena Tanchyk. "The transition from a "weak state" to a "powerful state": Ukrainian case." Skhid 3.2 (2022): 33-39. 3. Maryna Zelinska, Anna Chechel Perception of European values in Eastern Ukraine: challenges and opportunities Дата публікації 2021/12 Журнал Scientific Journal «MIND» Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Humanistyczna (University of Economics and Humanities) // https://mindjournal.wseh.pl/ 3. Zelinska, Maryna, Anna Chechel, and Anna Zorina. "HISTORICAL-THEORETICAL AND PRACTICAL PRINCIPLES OF APPLICATION OF DISCRETIONAL POWERS OF THE PRESIDENT OF UKRAINE." Skhid 6 (170) (2020): 34-41. 4. Zelinska, Maryna, A. Isaieva, and D. Gryaznov. "Social entrepreneurship as one of the tools for ensuring effective social dialogue [2.7]." University of Economics and Humanities, 2025. 5. Chechel A. Public dialogue in section of the modern public administration system / A. Chechel, M. Zelinska, I. Sorokina // The tendencies of economic development of the world under the new geopolitical reality: the place and challenges of Georgia : Proceedings of Materials of International Scientific Conference Dedicated to the 80th Birth Anniversary of the foundation of Paata Gugushvili Institute of Economics of Ivane Javakishvili Tbilisi State University, 20-21 October, 2024. – Tbilisi, 2024. – P.106-110.

2021р. (загальна кількість 3 кредита) Сертифікати.

5. English for academic staff B1-B2 В межах Проєкту «Відродження переміщених університетів: посилення конкурентоспроможності, підтримка громад» (Програма «Підтримка ЄС переміщеним вищим навчальним закладам на Сході України»)/ 2023р. (130 годин)

6. Курси підвищення кваліфікації за програмою щорічного загальноуніверситетського міждисциплінарного науково-методичного семінару «Школа педагогічної майстерності викладачів МДУ» обсягом 120 годин (4 кредити ECTS) з 6 листопада 2023 по 29 лютого 2024

7. Курси підвищення кваліфікації у Школі педагогічної майстерності МДУ за тематичним модулем «Силабус та електронний посібник як засіб комунікації викладача та здобувачів вищої освіти» обсягом 30 годин (1 кредит ECTS) з 27 лютого 2024 по 21 березня 2024

8. Підвищення мовної компетентності. Der Deutsch-Test für Zuwanderer wird als Abschlussprüfung des Integrationskurses durchgeführt und basiert auf dessen Rahmencurriculum. З 2023 року Gesellschaft für Akademische Studienvorbereitung und Testentwicklung e. V. (g.a.s.t.) відповідає за проведення іспитів для перевірки мовних компетенцій. Окрім інтеграційних курсів для іммігрантів, подібні тести є важливим компонентом

2) наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір

1. Науковий твір «ОСНОВНІ ЗАСАДИ ІНФОРМАЦІЙНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПУБЛІЧНОГО УПРАВЛІННЯ»

літературні твори наукового характеру

Свідоцтво: 126075 зареєстровано 30.04.2024

2. Науковий твір «Молодь у системі публічного управління: новітні підходи та перспективи»

літературні твори наукового характеру

Свідоцтво: 126093 зареєстровано 30.04.2024

3. Науковий твір «Соціальне підприємництво: досвід підтримки на державному рівні в країнах ЄС та Великій Британії»

літературні твори наукового характеру

Свідоцтво: 125734 зареєстровано 17.04.2024

4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування

1. Зелінська М.І., Чечель А.О., Тарасенко Д.Л.

Програма та методичні вказівки до виконання кваліфікаційної роботи для здобувачів вищої освіти ОПП «Публічне управління та адміністрування» за другим (магістерським) рівнем вищої освіти спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування» (галузь знань – 28 «Публічне управління та адміністрування»). Програма та методичні вказівки - Київ: МДУ, 2023. 25 с.

2. Бражко О.В., Зелінська М.І. Методичні рекомендації для самостійної роботи з навчальної дисципліни «Сталий розвиток і соціальна відповідальність в державній та муніципальній владі» для здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти, ступеня вищої освіти - доктор філософії, спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування» (галузь знань – 28 «Публічне управління та адміністрування»). Методичні рекомендації для самостійної роботи - Київ: МДУ, 2023. 45 с.

3. Зелінська М.І., Чечель А.О., Тарасенко Д.Л., Верительник С.М.О. Робоча програма __переддипломної практики__ для студентів __ОПП Публічне управління та адміністрування спеціальності __281 Публічне управління та адміністрування (магістр) Програма - Київ, МДУ, 2023. - 28 с.

для підвищення мовного рівня освітян. Тривалість підвищення кваліфікації:
З «06» серпня 2023 року по «22» вересня 2024 року. Опис процесу підвищення кваліфікації:
Підвищення мовної компетенції Зелінської М.І. відбувалося на основі методики підготовки до сертифікаційного іспиту з німецької мови рівня А2.

4. Зелінська М.І., Чечель А.О., Тарасенко Д.Л., Верительник С.М.О. Робоча програма виробничої практики _____ для студентів __ОПП Публічне управління та адміністрування спеціальності __281 Публічне управління та адміністрування (магістр) Програма - Київ, МДУ, 2023. - 27 с.
5. Політичні інститути та процеси. Методичні рекомендації щодо проведення семінарських занять для здобувачів вищої освіти ОП «Публічне управління та адміністрування» за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування» (галузь знань – 28 «Публічне управління та адміністрування»). / к.політ.н., доц. Зелінська М.І. – Київ: МДУ, 2025. – 41 с.

10) участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”

1. Проєкт REDU, Програма підвищення кваліфікації наукових та науково-педагогічних працівників (Інститут вищої освіти НАПН України) березень-квітень 2021р. (загальна кількість 3 кредита) Сертифікати.
2. Strengthening Ukrainian Displaced Universities for Sustainability (SUDUS) Program. Implemented by Fulbright Program in Ukraine. Funded by Public Affairs Section of US Embassy in Ukraine. Double diploma: effective collaboration of Ukrainian HEIs for the restoration of Ukraine infrastructure. November 1, 2022 – March 31, 2023.
3. Маріупольський університет спільно з Cambridge Judge Business School (UK) за підтримки Cambridge University’s Research England Policy Support Fund, UKRI розпочинає реалізацію міжнародного наукового проєкту «Інтеграція переміщених українських жінок-підприємниць щодо викликів та підтримки в умовах вимушеного переміщення в Україні та Великобританії». Термін реалізації: 2024 - 2025 рр.

12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п’яти публікацій

1. Зелінська М., Ісаєва А. МОЛОДЬ У СИСТЕМІ ПУБЛІЧНОГО УПРАВЛІННЯ: НОВІТНІ ПІДХОДИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ \\\ V Міжнародна науково-практична конференція «ПУБЛІЧНЕ УПРАВЛІННЯ ДЛЯ СТАЛОГО РОЗВИТКУ: ВИКЛИКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ НА НАЦІОНАЛЬНОМУ ТА МІСЦЕВОМУ РІВНЯХ»/- 26-27 жовтня 2023 року, м. Київ (Україна)
2. Зелінська М., Грязнов Д. Соціальне підприємництво: досвід підтримки на державному рівні в країнах ЄС та Великій Британії // V Міжнародна науково-практична конференція «ПУБЛІЧНЕ УПРАВЛІННЯ ДЛЯ СТАЛОГО РОЗВИТКУ: ВИКЛИКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ НА НАЦІОНАЛЬНОМУ ТА МІСЦЕВОМУ РІВНЯХ»/- 26-27 жовтня 2023 року, м. Київ (Україна) (тези

доповіді)

3. Зелінська М., Ангелін М. Основні засади інформаційного забезпечення публічного управління V Міжнародна науково-практична конференція «ПУБЛІЧНЕ УПРАВЛІННЯ ДЛЯ СТАЛОГО РОЗВИТКУ: ВИКЛИКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ НА НАЦІОНАЛЬНОМУ ТА МІСЦЕВОМУ РІВНЯХ»/- 26-27 жовтня 2023 року, м. Київ (Україна)

4. Верительник С., Зелінська М. ВИКОРИСТАННЯ ІКТ У НАДАННІ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ // АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ НАУКИ ТА ОСВІТИ: Збірник матеріалів XXVI підсумкової науково-практичної конференції викладачів МДУ / За заг. ред. М.В. Трофименка. Київ: МДУ, 2024. С.399-402.

5. Зелінська М., Пузько С. ВПРОВАДЖЕННЯ БЛОКЧЕЙН-ТЕХНОЛОГІЙ ДЛЯ УПРАВЛІННЯ ВУГЛЕЦЕВИМИ КРЕДИТАМИ В УКРАЇНІ // Науково-практична конференція за міжнародною участю «Проблеми управління суспільним розвитком в умовах криз та післякризового відновлення». 21 листопада 2024 року

14) керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу

Сорокіна Анастасія. (здобувачка ОС бакалавр за ОП муніципальний менеджмент) переможниця I Міжнародного конкурсу наукових робіт

здобувачів вищої освіти (далі – конкурс), який проводився на базі Київського національного університету технологій та дизайну за підтримки Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» за трьома напрямками: «Art and Design», «Fashion industry» та «Public and Corporate Management».

19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях

1. Член ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "ЦЕНТР АДАПТИВНОГО ЛІДЕРСТВА ТА ТЕРИТОРІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ" з 2020 року.

Загальна кількість – 7 показників.